
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  2023 

Nr. Data e 

kërkesës 

Objekti i kërkesës Data e 

përgjigjes 

Përgjigje Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës 

Tarifa 

1.  16.01.2023 

( Portal) 

pyetshtetin.al 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me projektin e HEC 

Skavicës. 

27.01.2023 

( Portal) 

pyetshtetin.al 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni që 

disponojmë për projetin e HEC 

Skavicës. 

E plotë Nuk ka                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

2.  18.01.2023 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me mbështetjen 

financiare për OJF-të gjatë 

vitit 2022. 

27.01.2023 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni në 

lidhje mbështjen financiare dhe 

format e mbështetjes, buxheti i 

disbursuar për OJF-të, informacion 

mbi përfaqësimin e tyre në organet 

këshillimore të bashkisë, konsultimet 

publike të realizuara nga bashkia 

gjatë vitit 2022 si dhe OJF-të që kanë 

marrë pjesë në këto konsultime 

publike . 

E plotë Nuk ka 

3.  06.02.2023 

( Portal) 

pyetshtetin.al 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me projektin e HEC 

Skavicës. 

16.02.2023 

( Shkresë) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni që 

disponojmë për projetin e HEC 

Skavicës. 

E plotë Nuk ka 

4.  10.02.2023 

(Shkresë) 

Kërkesë për informacion nga 

(KRIIK ) në lidhje me 

proçesin e njoftimit me 

shkrim të zgjedhësve në 

Bashkinë Dibër. 

20.02.2023 

(Shkresë) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni i 

kërkuar mbi proçesin e njoftimit me 

shkrim të zgjedhësve (datën e 

njoftimit, nr. i personave të 

angazhuar, nr i pesonave të njoftuar, 

nr. i zgjedhësve mbi 100 vjeç që nuk 

janë përfshirë në listat e zgjedhësve, 

si dhe informacion mbi numrin e 

QV-ve private dhe numrin e QV-ve 

të bashkuara si rezultat i 

mosplotësimit të kritereve numerike 

E plotë  Nuk ka 



të përcaktuara në Kodin Zgjedhor të 

Republikës së Shqipërisë  

5. 16.03.2023 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion mbi 

aplikimin e Bashkisë Dibër 

për  European Solidaruty 

Corps.  

17.03.2023 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion informacioni i kërkuar. 

E plotë Nuk ka 

6. 16.03.2023 

(Portal) 

pyetshtetin.al 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me projektin e 

banesave sociale  në zonën 

kadastrale 2932,( unaza e 

qytetit te Peshkopise) 

24.03.2023 

(Portal) 

pyetshtetin.al 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion informacioni i kërkuar 

E plotë Nuk ka 

7. 04.04. 2023 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion nga 

Redaksia e emisionit 

investigativ ‘‘Xhadat “, MCN 

TV 

05.04. 2023 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion informacioni i kërkuar 

E plotë Nuk ka 

8. 04.04.2023 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me taksat vendore të 

Bshkisë Dibër për  

Organizatat Jo fitimprurëse. 

07.04.2023 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion informacioni i kërkuar 

E plotë Nuk ka 

9.  13.04.2023 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion nga 

Qendra Progres dhe Zhvillim 

( CPD) në lidhje me ofrimin e 

shërbimeve të arsimit në 

fëmijërinë e hershme në 

Bashkinë Dibër 

24.04.2023 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion informacioni i kërkuar 

mbi numrin e fëmijëve 3-6 vjeç, (nr. 

i fëmijëve rom, egjiptiane dhe aftësi 

të kufizuar) ,  nr i fëmijëve të 

regjistruar në kopësht, numri i 

kopshteve dhe klasave parashkollor 

në qytet dhe fshat si dhe sa prej 

këtyre kopshteve janë me drekë dhe 

sa pa drekë.  

E plotë Nuk ka 

10. 26.04.2023 

( Portal) 

Pyetshtetin.al 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me numrin e banorëve 

dhe familjeve, sipërfaqen e 

tokës bujqësore dhe drurëve 

frutorë,  investimet, ndihmën 

ekonomike, në Bashkinë 

Dibër për periudhën 2018 – 

09.05. 2023 

( E-mail) 

( Postë) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion informacioni si : 

- Numri i banorëve  dhe familjeve në 

Bashkinë Dibër 

- Tabela e investimeve në Bashkinë 

Dibër për periudhën 2018- 2023 

- Lista e familjeve përfituese të 

E plotë Nuk ka 



2023. ndihmës ekonomike për periudhën 

2018-2023 

- Informacion mbi sipërfaqen e tokës 

bujqësore të punueshme si dhe 

drurëve frutore në Bashkinë e 

Dibrës.  

11. 10.05.2023 

(E-mail) 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me bizneset aktuale në 

Bashkinë Dibër 

17.05.2023 

( ( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion lista e bizneseve te vogla 

dhe bizneseve të mëdha që janë 

aktualisht  në Bashkinë Dibër , emri 

dhe mbiemri i personit përgjegjës, 

emri i subjektit, lloji i aktivitetit dhe 

adresa . 

E plotë Nuk ka 

12. 12.05.2023 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion për 

situatën e qenve dhe kafshëve 

të rrugës. 

17.05.2023 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion informacion mbi  

-Shërbimin veterinar dhe strukturën 

e sektorit të veterinarisë në Bashkinë 

Dibër. 

- Fondi i vendosur në dispozicion të 

shërbimit veterinar. 

- Kontrollet që janë bërë për 

qarkullimin e kafshëve të rrugës 

sipas legjislacionit në fuqi, 

- Sterilizimi i qenve dhe maceve të 

rrugës. 

- Grumbullimi dhe qendrat për 

trajtimin e kafshëve të rrugës. 

E plotë Nuk ka 

13. 31.05.2023 

(E-mail) 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me projektin e HEC 

Skavicës 

05.06.2023 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion informacion mbi nr. e 

fshatrave, nr. e popullsisë dhe nr. e 

banesave që mund të impaktohen 

nga projekti HEC Skavica. 

 

E plotë Nuk ka 

14. 05.07.2023 

(Shkrese) 

Kërkesë për informacion nga 

( KRIIK) në lidhje me 

procesin e zgjedhjeve 

12.07.2023 

( E-mail) 

( Shkresë) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion informacion mbi: 

-Komunikimin shkresor të Bashkisë  

E plotë Nuk ka 



vendore të datës 24 Maj 2023 Dibër me Monitoruesit e Fushatës  

Zgjedhore të kontraktuar nga KQZ- 

ja në funksion të zgjedhjeve vendore 

të 14 majit 2023. 

-Vendimi i kryetarit për afishimin e 

materialeve propagantistike gjatë 

fushatës elektorale.  

-Ku janë vendosur dhe kur janë 

hequr materialet propagandistike të 

subjekteve zgjedhore në Bashkinë 

Dibër.  

 

15. 06.07.2023 

(Shkresë) 

Kërkesë për informacion nga 

( KRIIK) në lidhje me 

procesin e zgjedhjeve 

vendore të datës 24 Maj 2023. 

14.07.2023 

( E-mail) 

( Shkresë) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion informacioni si: 

-Një kopje e Urdhërit “Për ngritjen e 

Grupin e Punës për monitorimin e 

sjelljes së nëpunësve civilë gjatë 

proçesit zgjedhor.  

-Hartimi, miratimi dhe njohja e 

gjithe nëpunësve civile me 

rregulloren e grupit të monitorimit në 

lidhje me mbikqyrjen e sjelljes së 

nëpunësit civil. 

- Informimi i Komisionerit për 

Mbikëqyrjen e Shërbimit Civil 

brenda afateve ligjore duke i 

vendosur në dispozicion  një kopje të 

praktikës. 

- Evidentimi i rasteve të sjelljes së 

nëpunësve civil në kundërshtim me 

ligjin dhe masat e marra kundrejt 

tyre. 

E plotë Nuk ka 

16. 07.07.2023 

(E-mail) 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me ngritjen e 

strukturave rinore në 

Bashkinë Dibër. 

14.07.2023 

( E-mai) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni i 

kërkuar në lidhje me politikat rinore, 

ngritjen e strukturave rinore, 

E plotë Nuk ka 



përqindja e të rinjëve të punësuar n ë 

administratën e Bashkisë Dibër si 

dhe pjesmarrja e tyre në konsultime 

publike 

17. 27.07.2023 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me numrin total të 

familjeve që trajtohen me 

ndihme ekonomike si numri 

total i familjeve që përfitojnë 

nga bllok ndihma 6 %. 

28.07.2023 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni i 

kërkuar në lidhje numrin total ta 

familje që përfitojnë ndihmë 

ekonomike si dhe numri total i 

familjeve që përfotojnë nga Bllok 

ndihma 6%. 

E plotë Nuk ka 

18. 01.08.2023 

( Portal) 

Pyetshtetin.al 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me projektin Hec 

Skavica. 

07.08.2023 

( Portal) 

Pyetshtetin.al 

E-mail 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni që 

disponon bashkia për projektin 

Skavica 

E plotë Nuk ka 

19. 01.09.2023 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion nga 

Gazeta Kombëtare Kujtesa 

për emrat e ishkryetarëve të 

bashkisë, ishkryetarëve të 

komunave si dhe listën e 

administratorëve aktual të 

Njësive Administrative të 

Bashkisë Dibër . 

04.09.2023 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion informacioni si: 

 

1.Linku që përmban listën e ish 

kryetarëve të bashkisë nga viti 1992 

e deri më sot. 

http://dibra.gov.al/kryetari-i-
bashkise/ 
 

2.Lista e ishkryetarëve të 

komunave nga viti 1992 e deri në 

2015. 

 

3. Lista e Administratorëve për të 

gjitha Njësitë Administrative të 

Bashkisë Dibër.  

E plotë Nuk ka 

20. 06.09.2023 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me fazën e punimeve të 

rrugëve në disa fashtra, fazën 

e projektit për rehabilitimin e 

fasadave të qytetit, furnizimin 

18.09.2023 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion ; 

- Informacioni mbi fazën e punimeve 

dhe vlerën e investimeve. 

- informacioni mbi fazën e projektit 

E plotë Nuk ka 

http://dibra.gov.al/kryetari-i-bashkise/
http://dibra.gov.al/kryetari-i-bashkise/


me ujë , si dhe fazën e 

zbatimit të një projekti për  

vaditjen e tokave bujqësore 

në Njësinë administrative 

Maqellarë. 

për rehabilitimin e fasadave të qytetit 

si dhe harta për venddodhjen e tyre. 

-Tabelën me oraret e furnizimit me 

ujë për Bashkinë Dibër. 

- informacioni mbi kulturat 

bujqësore në Maqellarë si dhe fazën 

e zbatimit të projektit për vaditjen e 

tokave bujqësore në Njësinë 

Administrative Maqellarë. 

 

 

21. 20.09.2023 

(E-mail) 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me mbetjet dhe 

menaxhimin e tyre në 

Bashkinë Dibër. 

27.09.2023 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion informacioni si : 

-Informacion mbi njësitë 

administrative, mbetjet e të cilave 

depozitohen në fushën e mbetjeve të 

ngurta në Peshkopi. 

- Problemet që ka Bashkia Dibër në 

menaxhimin e mbetjeve urbane. 

- Numri i kontinierëve në Bashkinë 

Dibër . 

-Informacion mbi planin konkret të 

zbatimit  për përmirësimin e situatës 

së ndotjes dhe menaxhimit të 

mbetjeve në fushën e mbetjeve të 

ngurta. 

E plotë Nuk ka 

22. 04.10.2023 

( Shkresë) 

Kërkesë për informacion nga 

(CNA) në lidhje me ndihmën 

ekonomike në Bashkinë 

Dibër. 

06.10.2023 

( Shkresë) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion informacioni si : 

-Numri i familjeve që janë trajtuar 

me ndihmë ekonomike për muajin 

shtator 2023. 

-Dokumentacioni ligjor për 

llogaritjen e përfitimit të Ndihmës 

Ekonomike. 

- Fondi që është alokuar nga 

Minsitria e Shëndetësisë dhe 

E plotë Nuk ka 



Mbrojtjes Sociale për Ndihmën 

Ekonomike. 

23. 15.10.2023 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me bashkëpunimet që 

ka realizuar Bashkia Dibër 

me njësi vendore  jashtë 

Shqipërisë. 

24.10.2023 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion  informacioni i kërkuar 

mbi bashkëpunimet e Bashkisë Dibër 

me njësi vendore  jashtë Shqipërisë. 

E plotë Nuk ka 

24. 17.10.2023 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion nga 

Qendra ALTAX për një kopje 

të raportit të monitorimit të 

zbatimit të Buxhetit 2023 dhe 

kopje të projekt-buxhetit për 

konsultim publik si dhe PBA 

2024-2026 . 

27.10.2023. 

(Shkresë) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion; 

- Kopje e raportit të monitorimit të 

zbatimit të Buxhetit 2023  

- Kopje e projekt-buxhetit për 

konsultim publik  

- PBA 2024-2026 me relacionet 

respektive. 

E plotë Nuk ka 

25. 01.11 2023 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me shpërblimin e 

banorëve të prekur nga 

ndërtimi i aksit rrugor           “ 

Maqellarë – Peshkopi”. 

09.11.2023 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion informacioni si : 

1.Dokumentat që duhet të 

zotërojne pronaret e pronave të 

prekura nga ky projekt. 

2. Afati për dorëzimin e 

dokumentave të pronësisë. 

3. Informacion mbi vlerën  

kompensimit të pronave të 

dëmtuara nga projekti. 

E plotë Nuk ka 

26. 11.12.2023 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion nga 

Qendra Faktoje në lidhje me 

konsultimet publike 2023  për 

buxhetin vjetor, paketën e 

taksave dhe tarifave vendore, 

njoftimet e mbledhjeve të 

këshillit bashkiak për 

periudhën Janar 2023 – 

dhjetor 2023. 

19.12.2023 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion gjithë informacioni i 

kërkuar i cili është i publikuar në 

ëebfaqen e bashkisë si : 

http://dibra.gov.al/konsultime

-publike/ 

http://dibra.gov.al/transparenc

a/pjesemarrja-qytetare-ne-

vendimmarrje/njoftimi-per-

E plotë Nuk ka 

http://dibra.gov.al/konsultime-publike/
http://dibra.gov.al/konsultime-publike/
http://dibra.gov.al/transparenca/pjesemarrja-qytetare-ne-vendimmarrje/njoftimi-per-nismen-vendimmarrese-me-pjesemarrje/
http://dibra.gov.al/transparenca/pjesemarrja-qytetare-ne-vendimmarrje/njoftimi-per-nismen-vendimmarrese-me-pjesemarrje/
http://dibra.gov.al/transparenca/pjesemarrja-qytetare-ne-vendimmarrje/njoftimi-per-nismen-vendimmarrese-me-pjesemarrje/


nismen-vendimmarrese-me-

pjesemarrje/ 
https://www.facebook.com/photo

?fbid=768884675282081&set=a.

224841279686426 
 

27. 20.12.2023 

(E-mail) 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me projektin HEC 

Skavica nga GARD GROUP 

27.12. 2023 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion gjithë informacioni i 

kërkuar. 

E plotë Nuk ka 

28. 27.12.2023 

(E-mail) 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me referimin e rasteve 

të dhunës në familje. 

29.12.2023 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion informacioni si: 

-Numri i punonjësve në pozicionin 

koordinator vendor për referimin e 

rasteve të dhunës në familje. 

-Bashkëpunimi i koordinatorit 

vendor me policinë e shtetit dhe me 

shërbimin e provës. 

- Numri i qendrave sociale të 

rehabilitimit dhe numri i qendrave 

publike për trajtimin, trajnimin dhe 

rehabilitimin e dhunuesve në 

juridiksionin e Bashkisë Dibër. 

E plotë Nuk ka 

 

 

 

http://dibra.gov.al/transparenca/pjesemarrja-qytetare-ne-vendimmarrje/njoftimi-per-nismen-vendimmarrese-me-pjesemarrje/
http://dibra.gov.al/transparenca/pjesemarrja-qytetare-ne-vendimmarrje/njoftimi-per-nismen-vendimmarrese-me-pjesemarrje/

